

[Formanden.]4) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af forædlerrettigheder for planter.

5) *Første behandling af:*

Forslag til lov om handel med frø og planter.

6) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændring i lov om Danmarks erhvervsfond.

7) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændringer i lov om hemmelige patenter

og
forslag til lov om ændring i lov om arbejdstageres opfindelser.

Mødet hævet kl. 14.

14. møde.

Fredag den 1. marts kl. 10.

Formanden: I skrivelse af gårs dato meddeler undervisningsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om „Ungdommens uddannelsesfond“s forvaltning og virksomhed og

forslag til lov om ændring af lov om Danmarks lærerhøjskole.

Ombudsmandsudvalget har afgivet betænkning og indstilling vedrørende valg af

folketingets ombudsmand. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlem af folketinget Grünbaum har meddelt mig, at han ønsker til finansministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren foranledige, at der i et folketingsudvalg — eventuelt et for dette formål særligt nedsat udvalg — foretages en gennemgang, den såkaldte kulegravning, af den gældende lovgivning vedrørende punktafgifterne?“

Medlem af folketinget Kaj Andresen har meddelt mig, at han ønsker til boligministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren drage omsorg for, at der for indeværende finansår tildeles de ansøgende kommuner lån af boligfondens midler i det omfang på ca. 64 mill. kr., som fonden giver mulighed for?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Undervisningsministeren (Helge Larsen): Jeg tillader mig herved for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om „Ungdommens uddannelsesfond“s forvaltning og virksomhed.

Som det er folketinget bekendt, viste det sig sidste år nødvendigt at forlænge den i loven om ungdommens uddannelsesfond indeholdte revisionsfrist til folketingsåret 1967-68. Baggrunden for denne forlængelse af fristen var den omstændighed, at det nedsatte udvalg, der skal overveje og stille forslag om den fremtidige støtteordning for unge under uddannelse, ikke havde kunnet nå at afslutte sit arbejde. Udvalget har også i det nu forløbne år udfoldet et omfattende arbejde, både i de nedsatte underudvalg og i udvalgets plenum. Arbejdet har imidlertid vist sig mere tidkrævende end forudset, hvilket bl. a. står i forbindelse med arbejdets karakter, som i vidt omfang